

ÅRSMELDING 2015

Hordaland fylkeseldreråd

Innføring av lovfesta eldreråd i kommunar og fylkeskommunar vart lovpålagt frå 1. januar 1992. Det har gitt eldre personar auka medråderett i saker som vedkjem eldre. Dette er i samsvar med prinsippa som vart vedteke av FN i 1991. Følgjande punkt er tekne med under hovedområde deltaking:

«Eldre skal vere integrert i samfunnet, delta aktivt i utforming og gjennomføring av politikken som direkte vedkjem deira velferd og dele sine kunnskapar, dugleik og erfaringar med yngre generasjonar.»

Eldreråda er viktige talerør i slik samanheng.

Fylkeseldrerådet i Hordaland er eit rådgjevande organ for fylkeskommunen og fylkeskommunale verksemder når det gjeld tilhøve som vedkjem eldre og eldre sine levekår. Rådet kan også sjølv ta opp saker.

Fylkeseldrerådet samarbeider og har kontakt med dei 33 kommunale eldreråda i Hordaland og med Statens seniorråd, som vart oppretta ved Kongeleg resolusjon 19. april 2002.

Eldrerådet si funksjonstid er fire år og følgjer fylkestingsperioden. Nytt eldreråd vart oppnemnd etter fylkestingsvalet i september 2011.

Saksdokument og møtebøker frå rådsmøta i fylkeseldrerådet er tilgjengelege på fylkeskommunen sin nettportal til liks med politiske organ i fylkeskommunen.

Fylkeseldrerådet (FYEL) – samansetjing

For valperioden 2011 – 2015:

Margot Bertheussen – leiar	Vara: Minda Olsen
Kåre Ystanes – nestleiar	Vara: Solveig Karin Vassenden
Martin Monrad Reigstad - medlem	Vara: Magnus Normann
Arne Gunnar Trædal – medlem	Vara: John Fløysand
Anne Karin Davidsen – medlem	Vara: Svein Njåstad

Politisk valde representantar:

Jette Lunemann Hansen (A)	Vara: Tore Svendsen (SV)
Dagfinn Vik (FRP)	Vara: Bjørn Arne Aakre (FRP)

Sekretariat:

FYEL har hatt møtesekretær/sakshandsamar/rådgjevar som administrativt er tilknytt organisasjonsavdelinga i fylkeskommunen. Ingeborg Borgen Takle har hatt sekretariatfunksjonen i 2015 og til dels Arild Sondre Sekse.

Arbeidsutval:

Margot Bertheussen (leiar), Kåre Ystanes (nestleiar), Ingeborg Borgen Takle og Arild Sondre Sekse har fungert som arbeidsutval for FYEL.

Budsjett:

Budsjett- og rekneskapsansvar for rådet er lagt til økonomiavdelinga. FYEL hadde til disposisjon eit budsjett på kr. 400.000,. i 2015. Auken i budsjettet var at Hordaland skulle arrangera møtet for Vestlandssamarbeidet i 2015, (Fylkeseldreråda i Rogaland, Sogn og Fjordane og Hordaland). Budsjettet vert elles nytta til rådet sine møte, den årlege konferansen for dei kommunale eldre- råda, deltaking på konferansar, seminar og til Vestlandssamarbeidet.

KURS OG KONFERANSAR

Eldrerådskonferansen 2015

Fylkeeldrerådet arrangerar kvart år ein todagars konferanse for dei kommunale eldreråda i Hordaland. Konferansen i 2015 vart lagt til Radisson Blu Hotel Norge i Bergen tysdag 22. sept. og onsdag 23. sept. Leiar i kultur- og ressursutvalet, Anne-Beth Njærheim, opna konferansen, og elevar frå Langhaugen VGS stod for kulturinnslag. Konferansen hadde fylgjande tema og innleiarar:

Kommunereforma: fakta, utfordringar og status før kommunevalet, v/OleBakkebø, rådgjevar hjå Fylkesmannen i Hordaland.

Utfordringar innan demensomsorga, v/overlege Paal Naalsund, geriatrik avd., Haraldsplass diakonale sjukehus.

Friluftslivets år ! Felles utflukt til Fløyen.

Erfaringar med samhandlingsreforma innan helse og eldreomsorg.

Perspektiv helseforetak v/konst.adm.dir, Anne Sissel Faugstad, Haukeland universitetssykehus

Perspektiv kommune, v/ordførar Astrid Byrknes, Lindås kommune

Morgendagens eldreomsorg v/Stein Husebø, Verdighetsseneret

Gruppearbeid og drøfting i plenum

Vestlandskonferansen 2015

Fylkeseldreråda i Sogn og Fjordane, Rogaland og Hordaland i fleire år hatt eit

regionalt samarbeid. I fjor hadde fylkeseldreråda ein studietur til Island. I 2015 vart dette regionale samarbeidsmøtet halde på Hotel Ullensvang i Hardanger.

Programmet for konferansen var slik:

Margot Bertheussen og ordførar i Ullensvang, Solfrid Borge, ynkste deltakarane velkomne.

Morgondagens aktivitetssenter v/Gro Renstrøm Moen, Pensjonistforbundet

Universell utforming: Naudsynt for nokre og bra for alle !

v/Ragnhild Aak Skajaa, rådgjevar, eigedomsseksjonen Hordaland fylkeskommune

Friluftslivets år: Fottur med guide i Edvard Grieg sine fotspor

Guide: Edmund Utne, tidl. hotelldirektør

Middag med kulturelle innslag

Samferdsel, korrespondanse og anbod, v/Oddmund Sylta, adm.dir. i Skyss

Kommunereforma: Kva vert framtida for kommunar og fylkeskommunar ?

v/Ole Bakkebø, rådgjevar, Fylkesmannen i Hordaland

Omsorgsteknologi

v/Kari Eidsheim Bjørkheim, einingsleiar Lindås kommune og Hildegunn Baravelli, ergoterapeut Lindås kommune

Landskonferansen for fylkeseldreråd 2015.

Fevik Strandhotell

Åpning av landskonferansen v/fylkesordførar i Aust-Agder, Bjørgulv Sverdrup Lund, leder av fylkeseldrerådet i Aust-Agder og Wenche Frogn Sellæg, leder av Statens seniorråd

Aktuelt fra Statens seniorråd v/leder, Wenche Frogn Sælleg

Demens og livskvalitet v/overlege Susanne Hernes, geriatrisk avd, Sørlandet Sykehus HF

Demens – konsekvenser for pårørende

v/psykiater og overlege, alderspsykiatrisk seksjon, Oslo universitetssykehus HF

«Terje Vigen» v/Svein Kleivane

Nasjonale faglige retningslinjer og veileder for demens,

v/Vegard Vige, kommuneoverlege i Grimstad

Friskvern v/Harry Svendsen, prosjektkoordinator Østre Agder

Etter kvart innlegg var det høve til å stille spørsmål

Etter lunsj var det utflukt til Arendal med besøk på Kuben, Aust-Agder museum og arkiv. Sang av Kirsten Bråten Berg, enkel bespising og en liten tur til Tromøya.

Avslutningsmiddag m/musikalsk innslag v/Anne Karin Kaasa

Kontakt på tvers av aldersgrenser. Hvorfor er den viktig ?
v/professor Gunhild Hagestad

Overraskelseskåseri v/sokneprest Theis Salvesen

Avslutning v/Ragnhild Thomassen, leder av fylkeseldrerådet i Aust-Agder

Fylkeseldrerådet har hatt fylgjande representantar i brukarutvala for Helseforetaka i Hordaland:

Helse Bergen: Margot Bertheussen, vararepr.

Haraldsplass Diakonale Sykehus: Arne Gunnar Trædal, vararepr.

Helse Vest: Dagfinn Vik, vararepr.

Helse Fonna: Kåre Ystanes, vararepr.

På slutten av 2016 skal Fylkeseldrerådet på nytt ha representantar i alle desse brukarutvala.

Saker som har vore handsama av Fylkeseldrerådet i 2015:

Dei vanlege sakene som godkjenning av sakliste, saksprotokoll frå førre møtet og referat frå siste AU-møte har vore oppe på kvart møte. Elles har vi fått referat om den økonomiske stoda med jamne mellomrom.

I møte 05.02.2015 vart det referert eit rundskriv frå Buskerud fylkeskommune, oppnemning av representantar til brukarutval i Helse Vest der Sven Hove frå Rogaland vart fast representant, og Dagfinn Vik frå FYEL Hordaland vart vara. Ellers hadde vi til drøfting Vestlandskonferansen, tidfesting av eldreråds-konferansen 2015 og saker til drøfting i 2015.

Møte 09.04.15:

Ingen referatsaker. Vi hadde oppe melding om oppstart av arbeid med oversikt over folkehelsestanden i Hordaland – det fireårige oversiktsdok. og det løpande arbeidet.

Rett etter møtet hadde vi møte med Skyss om reduksjon i rutehefte i papirformat. Vi ba Skyss om at dei burde ha rutehefte i bussane i distrikta. Vi hade og oppe programmet for Vestlandskonferansen og om deltaking på Landskonferansen for fylkeseldreråd. FYEL vedtok å arrangere eldreråds-konferansen 22.-23. september 2015.

Møte 18.06.15:

FYEL vedtok å sende den uttalen som vart vedteken på konferansen for fylkeseldreråd i Fevik til fylkesrådmannen som orientering. Det vart og vedteke utkast til program for konferansen for eldreråd i Hordaland. Janne Værnø, kommunikasjonsdirektør, orientert om sekretariater og arbeidet med nytt utvalssekretariat. FYEL drøfta og bruk av nettbrett i fylkeseldrerådet og elektronisk utsending av sakene.

Møte 05.11.15:

FYEL handsama økonomien til fylkeseldrerådet og i den samanheng sende eine eit ynskje til Fylkesrådmannen om eit tilskot på kr. 400.000,-. FYEL evaluerte Eldrerådskonferansen. FYEL meinte at det hadde vore ein innhaldsrik og vellukka konferanse, og hadde fått svært mange og gode tolbakemeldingar. Om lag 50 medlemmer frå eldreråda i 23 kommunar deltok. FYEL godtok og årsmeldinga for 2014. I tillegg tok FYEL til etterretning orienteringar om brukarutvala for Helse Bergen, Helse Fonna og Haraldsplass diakonale sykehus. Fylkeseldrerådet avslutta med julemiddag.

Møte 02.12.15:

FYEL hadde sitt første møte med nytt fylkeseldreråd. Første sak var konstituering av nytt fylkeseldreråd. Til leiar vart vald Kåre Ystanes og til nestleiar Gunda Falao Sparre. Det kom og opp ei drøfting om arbeidsutvalet skulle ha 2 eller 3 medlemmer med sekretær. Resultatet vart 2 medlemmer pluss sekretær. Rådet hadde og oppe saksprotokoll frå førre møte. Den vart godkjend sjølv om berre to representantar frå det førre fylkeseldrerådet var til stades. FYEL gav og uttale om Regional Transportplan Hordaland 2018-2029. FYEL bestemte og møtedatoar for 2016. Fylkeseldrerådet hadde og oppe ei sak når det gjeld sekretærfunksjonen. I valperioden 2011-2015 har fylkeseldrerådet hatt fire ulike sekretærar. Det er eit ynskje frå FYEL at fylkesadministrasjonen får ein fast sekretær.

Bergen, 31. oktober 2016